云南铜业股份有限公司董事会

关于公司股票价格在本次董事会决议公告

日前 20个交易日内是否异常波动的说明

云南铜业股份有限公司（以下简称“公司”）拟向云南

铜业（集团）有限公司发行股份购买其持有的凉山矿业股份

有限公司 40%股份并募集配套资金（以下简称“本次交易”）。

公司股票（证券简称：云南铜业，证券代码：000878）

自 2025 年 5 月 13 日开市时起开始停牌。公司董事会就公司

股票在停牌前 20 个交易日期间的涨跌幅情况，以及同期大

盘指数、行业指数的涨跌幅情况说明如下：

项目
停牌前第 21 个交易日

（2025 年 4 月 9 日）

停牌前最后 1 个交易日

（2025 年 5 月 12 日）
涨跌幅

公司股票收盘价

（元/股）
11.07 12.10 9.30%

深证综指

（399106）
1,823.61 2,004.13 9.90%

中证有色金属指数

（930708）
1,604.89 1,739.21 8.37%

剔除大盘因素影响涨跌幅 -0.59%

剔除同行业板块因素影响涨跌幅 0.94%

注：上述各单项数据直接加减结果存在尾数差异，系四舍五入原因造成。

公司股价在上述期间内累计涨幅为 9.30%，剔除深证综

指（399106）因素后，涨幅为-0.59%；剔除中证有色金属指

数（930708）因素后，涨幅为 0.94%。公司股价在本次交易

停牌前 20 个交易日内累计涨跌幅未超过 20%。

综上，剔除大盘及同行业板块因素影响，公司股价在本

次交易首次公告日前 20 个交易日期间累计涨跌幅未超过

20%，不存在异常波动情况。

特此说明。

云南铜业股份有限公司董事会

                      2025 年 5 月 23 日